
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 133   ANNO 2014 DEL 11-03-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 60 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA VALSECCHI GIOVANNI S.R.L. - FT N. 806/14 DEL 18 

FEBBRAIO 2014 – FORNITURA DI CARTA A4 (LOTTO MINIMO) PER FOTOCOPIATORI 

MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO CONSIP – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO – CIG Z8E0DC6CF4. 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

  

le scorte di risme di carta formato A4 giacenti presso il magazzino del servizio Economato stanno 

giungendo ad esaurimento ed è stato necessario, al fine di non causare disservizi e blocchi 

dell'attività amministrativa dell'Ente,  provvedere in tempo utile all’acquisto di un quantitativo 

minimo di carta consentendo un regolare e continuo funzionamento  dei vari uffici; 

  

per l’acquisto di materiale di cancelleria, lo IACP si avvale anche del sistema di fornitura previsto 

dalla CONSIP S.p.A. e che, a tal proposito, risulta tra le Pubbliche Amministrazioni registrate per 

le procedure di acquisto mediante ordine diretto nel mercato elettronico; 

  

si è ritenuto opportuno acquistare un lotto minimo di risme di carta naturale A4 presso il mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP, avendo verificato che allo stato attuale non 

sono attive convenzioni stipulate dalla Consip per la fornitura di carta in risme; 

  

con determina n. 66 dell’11 febbraio 2014 è stata impegnata la somma di € 607,00 per l’acquisto 

del materiale sopra descritto; 

  

l’ufficio Economato ha ordinato il tutto dalla Ditta Valsecchi Giovanni s.r.l. presso la Consip, 

verificando le offerte del materiale sopra descritto disponibili sul mercato elettronico, giusto OdA 

n. 1171633 dell’11 febbraio 2014;  

  

CONSIDERATO che: 

  

- il Mercato Elettronico realizzato da CONSIP per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze consente alle Amministrazioni, per importi  inferiori alla soglia comunitaria, di 

approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo inviando un semplice ordine di acquisto 

firmato digitalmente o di trasmettere a uno o più fornitori una Richiesta di Offerta per un certo 

prodotto; 

  

- il ricorso al Mercato Elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative immediate e facilmente 

sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione 

di beni e servizi e ridurre i costi e i tempi di acquisto; 

  



TENUTO CONTO che: 

  
- la Ditta Valsecchi Giovanni s.r.l.,  con sede in Milano, Via Massarenti n.24, ha  regolarmente 

effettuato la consegna del materiale meglio descritto in premessa, come da OdA n. 1171633 prot. 

2138 dell’11 febbraio 2014; 

  

- il suddetto materiale è stato regolarmente consegnato presso la sede dell’Ente come da D.d.T. 

n.1020/14del 13/02/2014; 

  

- a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura è stata presentata la fattura n.806/14 del 18 

febbraio 2014, acquisita al prot. generale in data 5 marzo 2014 al n.3609 con allegata nota nella 

quale la Ditta Valsecchi Giovanni s.r.l. dichiara che il c/c bancario dedicato, nel rispetto della 

normativa vigente, è il seguente: IBAN IT94 G030 6933 120100000003095 – Banca Intesa San 

Paolo – Gaggiano (MI); 

  

-  la Ditta Valsecchi Giovanni s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come 

da copia del DURC che si allega;  

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO il D.P.R. n.207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti ed in particolare 

l’art. 128 che fissa le regole di funzionamento del Mercato Elettronico; 

  

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 



  

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Valsecchi Giovanni s.r.l.,  con sede in Milano, Via 

Massarenti n.24, P.IVA  -07997560151- la complessiva somma di   € 599,95 a mezzo bonifico 

bancario sul c/c IBAN: IT94 G030 6933 120100000003095 – c/o Banca Intesa San Paolo – 

Gaggiano (MI) e ciò a saldo della fattura n. 806/13 del 18/02/2014; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega;  

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 599,95 sullo 

stanziamento di spesa di cui al C.R. 3 - Titolo I – Aggregato Economico II – Upb 2 - CAP. 34 - art. 

3 - cancelleria, stampati e pubblicazioni - del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio 

Finanziario 2014, gestione competenza, ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico 

dell’I.A.C.P.,  giusto impegno assunto con determina n. 66 dell’11 febbraio 2014 sul quale si 

registra un’economia pari ad € 7,05. 

  

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


